Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Urkunden und Akten der Stadt Strassburg

Privatrechtliche Urkunden und Rathslisten von 1332 bis 1400

Witte, Hans

Straßburg, 1900

1333

[urn:nbn:de:bsz:31-326773](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-326773)

ralia; item fratribus Theotunicis ordinis s. Marie Jerosolimitane domus e. m. A. 10 sol.; item disposuit, quod in sue anime remedium redditus annui 4 lib., quos se habere dicebat in bannis villarum s. Ypoliti et Rorswilre, sicut in instrumento sigillo domini Gebehardi de Friburgo prepositi ecclesie Arg. continetur, in anniversario ipsius cedant canonicis et prebendariis ecclesie s. Thome; item quod redditus annui 2 lib., quos emit a fratre 5 Johanne dicto Hetzel ordinis fratrum predicatorum domus Arg. in Geiszboltzheim, cedant eisdem in remedium quondam Elline matris sue necnon quondam Rûlini patris sui; item legavit redditus annuos 1 lib. in Achenheim Johanni clerico filio Grede matertere ipsius, quod si idem Johannes a statu clericali se diverteret et post obitum ejusdem, quod tunc eidem redditus in sue anime remedium cedant ad redditus annuos, qui nun- 10 cupantur redditus b. Nicolai, distribuendos in choro dicte ecclesie s. Thome; item legavit Gisele famule sue redditus annuos 10 sol. in Berse et 10 quartalia siliginis; item 10 sol. fabricæ ecclesie Arg. quod executores sui subscripti cum omnibus suis bonis mobilibus ac debitis tricesimum suum ac sepulturam suam peragant seu perficere debeant necnon omnia sua legata premissa, et quidquid remanserit in superfluo, illud personis et locis piis 15 distribuant, et eisdem executoribus legavit suam Lombardicam legendam, hujusmodi legatorum dominum Johannem Erlini scolasticum, magistrum Heinricum Fuller de Hagenowe, Nicolaum Wetzelonem et Nicolaum de Kagenecke cantorem canonicos ecclesie s. Thome executores constituit. actum 6 id. jan. a. d. 1333. Januar 8.

Str. Thom. A. I titres de propriété lad. 26. or. mb. c. sig. pend. 20

Schenkung. 16. C. j. c. A. Heilka de Blütenowe relicta quondam Cûnradi dicti zû der Megede militis Arg. Ellekindi de Baldeburne¹ cellerarie sue donacione inter vivos donavit unum agrum viniferum in banno ville Bergheim apud Andelaha, item redditus annuos 9 sol. et 2 den. Arg. super domo et area in e. A. in vico dicto Kurdewangasze sitis juxta 25 Johannem dictum de Zelle e. u. e. e. p. a. juxta relictam quondam Hessonis sellatoris Arg. A. 1. donataria locavit donatrici agrum et redditus ad ipsius tempus vite pro annuo censu 1 sol. den. Arg. actum 15 kal. febr. a. d. 1333. Januar 18.

Str. St. A. Thomasarchiv. or. mb. c. sig. pend.

Legate. 17. C. j. c. A. dominus Nicolaus de Kagenecke cantor ecclesie s. Thome Arg. legavit episcopo Arg. unum fertonem argenti, item fabricæ ecclesie s. Thome omnia bona sua 30 mobilia; item socio viceplebani dicte ecclesie, qui nunc est, vestem suam rubeam cur-satam et tunicam; item koco suo meliorem lectum, quod idem kocus retinet ex parte sui; item famulo suo minori unum pulmaticum cum uno cussino, quod executores sub-scripti suam sepulturam expediant de bonis suis, hujusmodi legatorum dominum Nicolaum thesaurarium, magistrum Heinricum de Hagenowe et Nicolaum Wetzelonem canonicos 35 ecclesie s. Thome predictæ executores constituit. actum 10 kal. febr. a. d. 1333.

Str. Thom. A. I titres de propriété lad. 26. or. mb. c. sig. pend. Januar 23.

*Reuten-
ablösung.* 18. C. j. c. A. Clara nata quondam Heinrici dicti Wetzel militis Arg. uxor Peter-
manni dicti de Duntzenheim militis Arg. per manum mariti vendidit Johanni dicto zû

¹ 1333 Sept. 13 (id.) *diese* de consensu Heilke *chensu* magistre terciæ regule s. Francisci apud Arg. 40 A. 1. (in domicellam Claram de Mütensheim magistram; relocacio ad tempus vite pro annuo censu 1 cap., reservato usufructu Heilke quamdiu vixerit.) ad anniversaria quondam Johannis de Blütenowe

Sept. 30.
Nov. 24. senioris militis Arg. patris Heilke crastino Michabelis, quondam Agnetis matris in vigilia s. Katherine et ipsius Heilke peragenda. *Str. Thom. A. I titres de propriété lad. 21 fasc. 1. cr. mb. c. sig. pend.*

dem Wolve civi Arg. redditus annuos 1 lib. den. Arg. et 2 caponum, quos emptor venditrici solvere consuevit de area domus in c. A. apud s. Thomam site nuncupate zû deme Wolve juxta dictam Richin e. o. domus dicte zû deme Engele, — pro precio 19 lib. den. Arg. A. 1. Wit. 3. actum 2 non. febr. a. d. 1333. **Februar 4.**

5 *Str. Thom. A.* 1 titres de propriété lad. 12 fasc. 1. *or. mb. c. sig. pend.*

19. C. j. c. A. Heilwicus portarius ecclesie s. Thome Arg. locavit Johanni dicto *Erbleihe.* Lûmersheim et Agneti uxori domum et aream in dem Brûche e. m. A. sitas nebent der ússersten serren juxta dictam zû der Schûren in emphiteosim — pro annuo censu 8 unc. den. Arg. et 4 caponum. Er. 2. V. actum 5 id. febr. a. d. 1333. hujus instrumenti 10 2 sunt. **Februar 9.**

Str. Thom. A. Registrande A fol. 210^b. *cop. ch. s. XIV exeunt.*

20. C. j. c. A. Johannes dictus Waldener miles Arg. et Anna ejus uxor nata quon- *Verkauf.* dam Wilhelmi dicti Dantz militis Arg. vendidit Johanni dicto Hundesmyt fabro cultellorum Arg. et Katherine uxori aream in c. A. an der Oberstrosze sitam juxta domum dictam 15 zû dem Helfande e. u. e. e. p. a. juxta Petrum dictum zû der Linden sartorem, que area prefate Anne ex successione quondam Johannis dicti Dantz armigeri fratris ipsius obvenerat, p. p. e. l. Cecilia dicta zû dem Helfande cive Arg. renunciante juri sibi com- 20 petenti in area, — pro 32 lib. den. Arg. actum id. febr. a. d. 1333. **Februar 13.**

Str. Frauenh. A. Copialb. nr. 3 fol. 61^a. *cop. ch. s. XIV exeunt. gekürzt.*

21. C. j. c. A. Adelheidis relicta quondam Hugonis dicti zû dem Riet civis Arg., *Prébenden-* volens institutionem prebende sacerdotalis altaris capelle s. Walpurgis site in c. A. inter *stiftung.* pellifices in curia dicta zû s. Walpurgis factam per quondam Hugonem predictum debite executioni mandari, de consensu Johannis, Agnetis, Nicolai, Berhtoldi et Else, dicti quondam Hugonis liberorum, quondam Wolframi dicti zû dem Riet civis Arg. necnon Hermanni 25 dicti Wirich mariti dicte Else eandem prebendam denuo instituit et fundavit, accedentibus consensu ac voluntate Nicolai thesaurarii ecclesie s. Thome Arg., infra cujus parrochiam dicta capella sita est, contulit eciam Adelheidis prebendam Gotzoni sacerdoti nato quon- dam Berengarii carnificis Arg., qui investituram recipiat a thesaurario ecclesie Arg. quod 30 jus collacionis sit penes thesaurarium ecclesie s. Thome Arg., investiture penes thesau- rarium ecclesie Arg. viceplebanus ecclesie s. Thome quociens voluerit missam in ipsa capella celebrabit. A. 1. sigilla dicte curie et Nicolai thesaurarii sunt appensa. actum 6 kal. marc. a. d. 1333. specificacio: bona in banno ville Ergersheim; item redditus 35 annui 2 lib. den. Arg. super orto sito in Röffegasse e. m. A. juxta ortum domini Conradi thesaurarii ecclesie s. Petri Arg. nati quondam Burcardi dicti de Mulnheim; item domus cum area in c. A. inter pellifices juxta curiam dictam zû s. Walpurgis nuncupata zû der 40 Blüten.¹ hujus instrumenti 2 sunt. **Februar 24.**

Str. St. A. Thomasarchiv. *or. mb. c. 2 sig. pend. et c. transf.*²

¹ *Unter gleichem Datum verspricht dieselbe, diese Güter liberare a solutione reddituum 26 sol., quos ipsa Adelheidis et quondam maritus Alberto dicto Ruszer civi Arg. super bonis predictis vendi- 40 derunt. Str. Thom. A. lad. 32. or. mb. c. sig. pend.* ² *1348 Juni 30 (feria secunda proxima post festum Petri et Pauli apostolorum) bestimmt Nicolaus der Thesaurar von St. Thomas, dass der Caplan von s. Walpurgis künftig dem Vicepleban von St. Thomas anstatt der Oblationen jährlich am 25. December 6 sol. zahlen soll, wozu sich der gegenwärtige Caplan Götzo Berengarii verpflichtet. Transf.*

*Renten-
ablösung.*

22. Priorissa et conventus monasterii s. Elizabeth e. m. A. notum faciunt, quod pro conquirenda pecunia ad debitorum onera persolvenda vendiderunt Heinrico dicto de Mülnheim civi Arg. redditus annuos 2 lib. den. Arg., quos hactenus solvebat dictus Heinricus de Mülnheim de domo, area et curia Baldewini sitis in e. A. juxta portam s. Andree e. o. cymiterii ejusdem ecclesie s. Andree et de balneo sive estuario sito an 5 der Hovestat; item redditus 4 unc. den. Arg. super domo et area Grede relicte quondam Johannis dicti Vögetelin civis Arg. contiguus balneo predicto; item redditus 2 unc. super horreo et area domini Waltrami de Veldentze olim decani ecclesie Arg., nunc episcopi ecclesie Spirensis, juxta domum et aream Friderici de Heiligenstein — pro precio 45 lib. den. Arg. A. 2. sigilla curie Arg., priorisse et conventus sunt appensa. actum 3 kal. 10 marc. a. d. 1333. **Februar 27.**